
V pátek v 10 hodin nabízí zdejší Střední uměleckoprůmyslová
škola sklářská možnost exkurze do svých dílen. Zájemce,
shromážděné před sklářskou školou, vyzvedne k tomu určený
student a provede je dílnami s odborným výkladem, zakončení
exkurze bude ve školní prodejně studentských prací.
V pátek odpoledne, jako jediný pracovní den v zimě, kdy je
otevřeno, lze od 13.00 do 16.00 hodin navštívit místní
MĚSTSKÉ MUZEUM. Muzeum nabízí expozici historie místního
sklářství a můžete zde shlédnout i galerii světoznámých
výtvarníků Stanislava Libenského a Jaroslavy Brychtové.
Dále můžete shlédnout předvádění výroby u sklářského
kahanu a výrobu vinutých perlí nebo figurek ve firemní pro-
dejně firmy KORTAN-SKLO BIŽUTERIE. Výroba skleněných ručně
vinutých perlí (korálků) má zde v regionu 150 let dlouhou
tradici.
Předvádění výroby probíhá po celou dobu otevření prodejny
(Po–Pá, 9–17 hodin) a je bezplatné. Pokud Vám skleněná
krása učaruje, můžete si zde volné perle (cca 600 druhů)
nebo i hotovou bižuterii a skleněné suvenýry zakoupit.
Kreativně zaměření návštěvníci si mohou v prodejně sami
vyrobit třeba náhrdelník dle vlastní představy ze zde nakoupe-
ných materiálů.
Za prohlídku určitě stojí nově vzniklá GALERIE NA RYNKU na
Malém náměstí, která vystavuje a prodává především umě-
lecké práce zdejších sklářských výtvarníků. Expozice je dopl-
něna fotografiemi, obrazy, skleněnými a dřevěnými šperky.
Klenuté historické prostory galerie mají nepopiratelné kouzlo,
k expozici je využit i kamenný sklípek v podzemí.
Rozhodně využijte možnosti navštívit prodejnu sklářské firmy
DETESK s. r. o. Nachází se na přímo na Náměstí 3. května a na-
bízí poněkud netradičně pojaté skleněné výrobky, zejména
foukané láhve na alkohol a to jak bez obsahu jako dekorační
záležitost tak včetně plnění kvalitními destiláty a likéry.
Nabídka je pochopitelně daleko širší a za shlédnutí rozhodně
stojí. Na velkoplošné obrazovce umístěné v prodejně uvidíte
další zajímavosti týkající se technologie sklářské výroby,
konzumace netradičních alkoholických nápojů nebo přírod-
ních, kulturních či historických zajímavostí železnobrodského
okolí. Jsme přesvědčeni, že naše město nabízí lákavý pro-
gram na celodenní výlet a věříme, že se Vám bude návštěva
Železného Brodu líbit.

Podrobněji o Sklářských pátcích 

Přijeďte se v zimě podívat do Železného Brodu, města s dlou-
holetou sklářskou tradicí. Budete moci shlédnout různá sklář-
ská řemesla a zároveň nakoupit české sklo za nejlepší ceny
přímo od výrobců. Svoji návštěvu můžete spojit i s prohlídkou
zdejší roubené lidové architektury, v historické části města byl
v roce 2007 otevřen Poznávací okruh Trávníky. Zajímavá místa,
nabízející poznání historie i současnosti zdejšího sklářství,
můžete navštívit i jednotlivě po celý týden. Avšak den, po který
je otevřeno těchto míst nejvíc současně, je právě pátek.

SKLÁŘSKÉ PÁTKY

FRIDAYS WITH GLASS

This winter, come and visit the town of Železný Brod, a town
with a long-standing glass-making tradition. You can see a va-
riety of glass-making crafts and buy the famous Czech glass
directly from the producers for incredible prices. You can also
enjoy a tour of local timber-house folk architecture, which is
located in the historical part of the town, and follow the
Trávníky Educational Path opened in 2007.
Offering both the history and the present of local glass-ma-
king craft, many of the fascinating places are open to the
public during the week. However, it is on Fridays when you
can visit most of these sites at the same time.

v Železném Brodě
9. ledna –15. března 2009

in Železný Brod
January 9th – March 15th, 2009

Skleněný objekt z expozice Městského muzea 

Skleněné perle od firmy Kortan-sklo bižuterie

Galerie na Rynku

Detesk s. r. o., foukání technického skla



Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská
Od 9. 1. do 15. 3. 2009 každý pátek v 10.00 exkurze do školních dílen
(mimo 20. 2. 2009)
Školní prodejna: PO, ÚT, ČT, PÁ 8.00–15.30, ST 8.00–13.30
Tel.: 483 346 162
www.supss.cz

MĚSTSKÉ MUZEUM – sklářská expozice
9. 1.–15. 3. 2009
PÁ 13.00–16.00, SO a NE 9.00–12.00, 13.00–16.00
Tel. 483 389 081
www.zelbrod.cz/volnycas

Prodejna korálků, bižuterie a figurek s předváděním výroby
KORTAN-SKLO BIŽUTERIE
PO–PÁ  9.00–17.00
Tel.: 483 390 086
www.kortanglass.com

GALERIE NA RYNKU 
ST, ČT, PÁ, SO  10.00–16.00
Tel.: 777 168 470, 606 406 844
www.galerienarynku.wbs.cz

Prodejna firmy DETESK 
PO–PÁ 9.00–12.00 a 13.00–17.00, SO 9.00–12.00
Tel.: 731 518 351
www.detesk.cz

směr Jablonec n.N.
Harrachov

směr Turnov
Praha

směr Semily

Křížová

Vaněčkova

Št
ef

án
iko

va

Masarykova

Jizera

směr Bozkov

Že
le

zn
á


